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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población indígena del Estado de Chihuahua Población indígena 401,195 203,406 197,789

NO AFECTADA Población indígena del Estado de Chihuahua. que no habita en la región serrana y/o en una zona de atención estratégica Población indígena 42,756 21,677 21,079

POTENCIAL (AFECTADA) Poblacion indígena del Estado de Chihuahua que habita en la región serrana y/o en una zona de atención estratégica. Población indígena 358,439 181,729 176,710

OBJETIVO Población Indígena de la región serrana y/o zonas de atención estrategica, donde existe cobertura, alcance operativo y  disponibilidad presupuestal Población indígena 26,584 13,478 13,106

POSTERGADA
Población Indígena de la región serrana y/o zonas de atención estrategica, no apoyada por falta de cobertura, alcance operativo y disponibilidad
presupuestal

Población indígena 331,855 168,250 163,605

ATENDIDA
Población Indígena de la región serrana y/o zonas de atención estrategica, donde existe cobertura, alcance operativo y  disponibilidad
presupuestal

Población indígena 26,603 15,421 11,182

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSION SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD02 - Poner fin al hambre, lograr la seguridad alimentaria y la mejora de la nutrición y promover la agricultura sostenibleOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E310 - Autosuficiencia alimentaria y rescate del campoTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000006 - Implementar el acceso a acciones que mejoren la producción tradicional de alimentos de autoconsumo, fomentando el desarrollo comunitario y cuidado del medio ambiente, en beneficio a la población indígena y así contribuir a una alimentación suficiente.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

36,340,088.32 43,083,014.14 43,083,014.14 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

29

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

29 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

95.21
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

1S034A1 - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PRODUCCION
AGROPECUARIA Y CONSERVACION DE RECURSOS NATURALES
PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

88.62% 32,205,159.32 37,964,285.89 37,964,285.89 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO 2023 FINANCIAMIENTO
INTERNO

1S034A1 - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PRODUCCION
AGROPECUARIA Y CONSERVACION DE RECURSOS NATURALES
PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

0.00% .00 133,722.02 133,722.02 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

1S034A1 - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PRODUCCION
AGROPECUARIA Y CONSERVACION DE RECURSOS NATURALES
PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

11.38% 4,134,929.00 4,985,006.23 4,985,006.23 .00

Total de presupuesto 100.00% 36,340,088.32 43,083,014.14 43,083,014.14 .00

Clave Descripción Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición Mod. vs Gasto

ENTES  ASOCIADOS

124 COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS 100.00% 36,340,088.32 713,518.65 713,518.65 .00

130 SECRETARIA DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS 0.00% 0.00 42,369,495.49 42,369,495.49 .00

Total de presupuesto 100.00% 36,340,088.32 43,083,014.14 43,083,014.14 .00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Familias A 26,584.00 26,603.00 100.07
Población indígena de la

región serrana
26,584 26,603 11,182 15,421 100.07

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Localidades A 360.00 432.00 120.00
Población indígena de la

región serrana
26,584 26,603 11,182 15,421 100.07

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Proposito

La población Indígena de la región
serrana y/o zonas de atención

estratégica, cuentan con acciones
que fomentan el desarrollo de

actividades tradicionales primarias

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

43,083,014.14 100.0043,083,014.14

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Equipo A 875.00 725.00 82.86
Población indígena de la

región serrana
875 725 329 396 82.86

Justificación meta objetivo: No se cumple con la meta calendarizada, debido a la migración del presupuesto de COEPI a SPyCI, asimismo, se realizaron dos procedimientos de licitación, por declararse desierto el primero, por lo que la entrega de materiales se retrasa y su dotación se realiza en este mes.

Justificacion meta beneficiarios: No se cumple con la meta calendarizada, debido a la migración del presupuesto de COEPI a SPyCI, asimismo, se realizaron dos procedimientos de licitación, por declararse desierto el primero, por lo que la entrega de materiales se retrasa y su dotación se realiza en este mes.
C01

Equipos para la producción agrícola
entregados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

10,123,969.68 10,123,969.68 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Eventos A 5.00 5.00 100.00

Justificación meta objetivo: Los eventos se desfasaron al mes de diciembre por acomodo de fechas de postcosecha por parte de los productores, así como las condiciones climatológicas.

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Implementación de eventos para el

intercambio de conocimientos.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,461,346.64 100.001,461,346.64

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Familias A 875.00 725.00 82.86

Justificación meta objetivo: No se cumple con la meta calendarizada, debido a la migración del presupuesto de COEPI a SPyCI, asimismo, se realizaron dos procedimientos de licitación, por declararse desierto el primero, por lo que la entrega de materiales se retrasa y su dotación se realiza en este mes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0102
Distribución de equipos agrícolas a

familias

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,222,320.09 100.003,222,320.09
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Tonelada A 275.00 275.00 100.00

Justificación meta objetivo: Se reportan según el avance debido a que se continuó con la elaboración de la composta.

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Elaboración de camas de composta

como mejorador de suelo

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

28,361.95 100.0028,361.95

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Equipo A 875.00 725.00 82.86

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0104
Adquisición de equipos para la

producción agrícola

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

5,411,941.00 100.005,411,941.00
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Capacitaciones A 1,000.00 1,000.00 100.00
Población indígena de la

región serrana
5,500 4,840 2,115 2,725 88.00

Justificación meta objetivo: Se continúa desarrollando las capacitaciones a los beneficiarios del programa en este mes

Justificacion meta beneficiarios: Se continúa desarrollando las capacitaciones a los beneficiarios del programa en este mes.
C02

Servicios de capacitación con
asistencia técnica brindados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

932,236.49 932,236.49 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Comités A 275.00 275.00 100.00

Justificación meta objetivo: Se continúa desarrollando las capacitaciones a los beneficiarios del programa en este mes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0201
Capacitación de comités de
participación comunitaria

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

859,388.02 100.00859,388.02
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Comités A 275.00 275.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202
Integración de comités

agropecuarios de participación
comunitaria al programa

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

72,848.47 100.0072,848.47
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Tonelada A 660.00 660.00 100.00 Población indígena 5,500 5,647 2,372 3,275 102.67

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Tonelada A 67.00 68.00 101.49 Población indígena 3,883 3,106 1,243 1,863 79.99

Justificación meta objetivo: El número de beneficiarios reportado es estimado de acuerdo al avance de la captura de meta lograda.

Justificacion meta beneficiarios: Se reporta de la meta lograda se realizó en el mes de diciembre, en virtud de que se obtuvo la información validada por parte de los comités agropecuarios beneficiados.

Tonelada A 420.00 420.00 100.00 Población indígena 21,000 20,853 8,758 12,095 99.30

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Tonelada A 45.70 44.70 97.81 Población indígena 2,643 2,114 846 1,268 79.98

Justificación meta objetivo: La meta lograda se realizó en el mes de diciembre, en virtud de que se obtuvo la información validada por parte de los comités agropecuarios beneficiados.

Justificacion meta beneficiarios: El número de beneficiarios reportado es estimado de acuerdo al avance de la captura de meta lograda.

C03
Incentivos para fortalecer el

desarrollo  de actividades primarias
entregados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

21,595,382.79 21,595,382.79 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Paquete alimentario A 37,500.00 37,500.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete de semilla A 6,526.00 6,526.00 100.00

Justificación meta objetivo: Se desfasó la entrega a este mes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0301
Distribución de incentivos para

fortalecer el desarrollo  de
actividades primarias.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,360,802.79 100.003,360,802.79

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Paquete alimentario A 37,500.00 37,500.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete de semilla A 6,526.00 6,526.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0302
Adquisición de incentivos para

fortalecer el desarrollo  de
actividades primarias.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

18,234,580.00 100.0018,234,580.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Ente Público 124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

Programa presupuestario 1S034A1 - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PRODUCCION AGROPECUARIA Y CONSERVACION DE RECURSOS NATURALES PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Definición del Programa Fomentar la implementación de acciones para lograr una seguridad alimentaria integra y de cuidado del medio ambiente, que beneficie a la población indígena de la región serrana y/o zonas de atención estratégica.

Problema que atiende el Programa 106831 - La población indígena del Estado de Chihuahua que habita en la región serrana y/o en una zona de atención estratégica, carece de acciones efectivas, que fomentan una seguridad alimentaria integra y el cuidado del medio ambiente

Cierre Anual 2023

Fecha de Impresión 19/02/2024 11:36:32 a. m

Página 10 de 15
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Servicio A 200.00 166.00 83.00
Población indígena de la

región serrana
200 166 97 69 83.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

Paquete A 300.00 225.00 75.00
Población indígena de la

región serrana
300 225 59 166 75.00

Justificación meta objetivo: No se cumple con la meta calendarizada, debido a la migración del presupuesto de COEPI a SPyCI, asimismo, se realizaron dos procedimientos de licitación, por declararse desierto el primero, por lo que la entrega de materiales se retrasa y su dotación se realiza en este mes.

Justificacion meta beneficiarios: El número de beneficiarios reportado es estimado de acuerdo al avance de la captura y a la entrega de los materiales.

C04
Incentivos para el fortalecimiento de

la actividad pecuaria entregados.

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,626,005.88 1,626,005.88 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Paquete A 300.00 225.00 75.00

Justificación meta objetivo: No se cumple con la meta calendarizada, debido a la migración del presupuesto de COEPI a SPyCI, asimismo, se realizaron dos procedimientos de licitación, por declararse desierto el primero, por lo que la entrega de materiales se retrasa y su dotación se realiza en este mes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0401
Distribución de paquetes de especies

menores. materiales e insumos.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

45,923.00 100.0045,923.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Localidades A 20.00 17.00 85.00

Justificación meta objetivo: Se desfasa la actividad del primer semestre al segundo semestre del año por cuestiones climatológicas que afectaban el desarrollo de la actividad.

Justificacion meta beneficiarios:

C0402
Implementación de servicios de

sanidad pecuaria

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

9,656.00 100.009,656.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Paquete A 300.00 225.00 75.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0403
Adquisición de paquetes de especies

menores, materiales e insumos

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,570,426.88 100.001,570,426.88
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Equipo A 41.00 41.00 100.00 Comunidades 41 41 25 16 100.00

Justificación meta objetivo: No se cumple con la meta calendarizada, debido a la migración del presupuesto de COEPI a SPyCI, asimismo, se realizaron dos procedimientos de licitación, por declararse desierto el primero, por lo que la entrega de materiales se retrasa y su dotación se realiza en este mes.

Justificacion meta beneficiarios: El número de beneficiarios reportados corresponde a la cantidad de representantes de los comités agropecuarios de las comunidades beneficiadas.
C05

Equipos para el cuidado del medio
ambiente entregados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,857,042.95 1,857,042.95 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Actividades A 46.00 48.65 105.76

Justificación meta objetivo: No se cumple con la meta calendarizada, debido a la migración del presupuesto de COEPI a SPyCI, asimismo, se realizaron dos procedimientos de licitación, por declararse desierto el primero, por lo que la entrega de materiales se retrasa y su dotación se realiza en este mes.

Justificacion meta beneficiarios:

C0501
Implementación de actividades para

el cuidado del medio ambiente

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

395,352.47 100.00395,352.47
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Equipo A 41.00 41.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0502
Adquisición de equipo para el
cuidado del medio ambiente.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,461,690.48 100.001,461,690.48

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Incentivos A 840.00 822.00 97.86
Población indígena de la

región serrana
84 103 52 51 122.62

Justificación meta objetivo: Debido a que se recorrió la entrega de incentivos programados, se entregan en el mes de diciembre.

Justificacion meta beneficiarios: Debido a que se recorrió la entrega de los incentivos programados, se entregaron en el mes de diciembre, de los acumulados, 5 beneficiarios mas.
C06

Incentivos económicos para el
bienestar comunitario otorgados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

6,948,376.35 6,948,376.35 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Becas A 84.00 84.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0601
Entrega de becas a asesores de

campo del programa.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

6,568,000.00 100.006,568,000.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Acciones A 2,416.00 2,333.00 96.56

Justificación meta objetivo: Debido a que se recorrió la entrega de incentivos y acciones que se realizan en el programa al mes de diciembre, se realizaron las 648 reportadas.

Justificacion meta beneficiarios:

C0602
Implementación de acciones por

asesores de campo.

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

380,376.35 100.00380,376.35
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Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Ing. Miguel Javier López Arzate

Director de Operación Regional

Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Comisión Estatal para Los Pueblos Indígenas


